



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. หัวสะพานหลังวัดโค้งกระชาย - ปากแยกคลองโตนด หมู่ที่ 4 บ้านโค้งกระชาย ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. หัวสะพานหลังวัดโค้งกระชาย - ปากแยกคลองโตนด หมู่ที่ 4 บ้านโค้งกระชาย ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 190.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 760.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด ตามรายละเอียดดังนี้

ตาราง บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ จ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. หัวสะพานหลังวัดโค้งกระชาย - ปากแยกคลองโตนด หมู่ที่ 4 บ้านโค้งกระชาย ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจำนวน 409,000 บาท (สี่แสนเก้าพันบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนน คสล. หัวสะพานหลังวัดโค้งกระชาย - ปากแยกคลองโตนด หมู่ที่ 4 บ้านโค้งกระชาย ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 190.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 760.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน 60 วัน
- 5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 เป็นเงิน 409,000.00 บาท
- 6.บัญชีประมาณราคา จ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. หัวสะพานหลังวัดโค้งกระชาย - ปากแยกคลองโตนด หมู่ที่ 4 บ้านโค้งกระชาย ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม								
ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง หัวสะพานหลังวัดโค้งกระชาย-ปากแยกคลองโตนด							แผ่นที่	1
สถานที่ดำเนินการ บ้านโค้งกระชาย หมู่ที่ 4 ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา					แบบก่อสร้างเลขที่ จันอัด...../2566			
หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา								
ประมาณราคาคำนวณราคากลาง โดย นายอนันต์ เกตุใหม่ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน					เมื่อวันที่ 18 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566			
ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	งานโครงสร้างทางเดิม							
	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม ขนาดเบา	ตร.ม.	950	1.76	1,672.00	1.3607	2.39	2,275.07
	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร							
	งานเสริมพื้นทาง(ไม่มี)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	งานผิวจราจรคอนกรีต Strength 240 KSC	ตร.ม.	760.00	365.23	277,574.61	1.3624	497.59	378,167.64
	งานทรายหยาบรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	38.00	801.41	30,453.43	1.3624	1,091.84	41,489.75
	งานไหล่ทางดิน	ลบ.ม.	28.50	FALSE	-	1.3624	-	-
	รอยต่อเชื่อมขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	226.18	1,809.42	1.3624	308.14	2,465.15
	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	72.00	95.31	6,862.00	1.3624	129.84	9,348.79
	งานอาคารระบายน้ำและกำแพงปากท่อ							
	ท่อระบายน้ำ คสล. มอก. ชั้น 3 ขนาด Ø	ท่อน	-	-	-	-	-	-
	งานติดตั้งป้ายและเครื่องหมายจราจร							
	งานไฟฟ้าส่องสว่าง							
	งานอื่นๆ							
	งานสะพานและท่อเหลี่ยม							
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ							
	ค่าใช้จ่ายงานไม่พิจารณาปรับราคา							
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00					
	งานทดสอบและควบคุมคุณภาพการก่อสร้าง	เหมา	1.00					
					318,371.45	รวมเงิน		433,746.41
						คิดเป็นงบประมาณทั้งสิ้น		433,000.00
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=			318,371.45			
	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=			-			
	ผลรวมค่าใช้จ่ายงานไม่พิจารณาปรับราคา	=			-			
	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=			1.3624			
	ค่า Factor ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=			1.0700			
	ค่า Factor ค่าใช้จ่ายงานไม่พิจารณาปรับราคา	=			1.0000			

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 409,000 บาท (สี่แสนเก้าพันบาทถ้วน)

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- นายวาทีต รัตวินิจ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด
- นางลัดดา สิงหล ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ
- นายอนันต์ เกตุใหม่ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 6 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)



(นายประเทือง กอคุณกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด